Bona castrensis et quasi-castrensis revocanda videntur ad ea quae in novo Codice dieuntur per industriam separatam acquisita, ac proinde filii-familias perfectum in hunc modi bona dominium habent.

Bona autem adventitia et profectitia revocari debent partim ad ea quae dicuntur per industriam separatam acquisita, et partim ad ea quae per tales industrias non sunt acquisita: in quædam igitur filii-familias perfectum habent dominium, scilicet, in ea quae ipsis data sunt sub conditione quod nec pater nec mater illis fruerentur: in

alia vero dominium habent directum et non utile, ante decem et octo annos vel emancipationem.

*Quæritur 1º* utrum filius-familias perfectum habeat dominium in bona a parentibus sibi data.

*R. 1º.* Perfectum habet dominium in ea quæ usu consumptibilia sunt, ut, v. g., pecunia; de illis, juxta omnes, pro nutu valide disponere potest. Ergo.

Attamen si pecuniam sub aliqua conditione accepisset, v. g., ad emendos libros, ad pensionem solvendam, etc., dominium in eam sub omni respectu perfectum non haberet, ut patet: si ergo ad alium finem illam impenderet, onus restituendi incurreret, nisi rationabiliter judicaret parentes de hoc rogatos condonationem facile concessuros esse.

*R. 2º.* Filius-familias non perfectum, sed utile tantum habet dominium in bona a parentibus sibi data, quando usu non consumuntur, ut sunt vestimenta, libri, etc.; parentes enim improbare solent dispositiones quas filii-familias de hujusmodi bonis, ipsis inconsultis, faciunt: ergo. Hæc itaque bona filii-familias donare, vendere aut mutare non possunt absque consensu parentum, saltem rationabiliter præsumpto.

*Quæritur 2º* specialiter utrum lucra quæ filius-familias in domo paterna facit, ad ipsum vel ad patrem pertinent.

*Notandum* hæc lucra duplici modo acquiri posse, nempe industria omnino separata, v. g., labore extraordinario et indebito, aliqua arte propria, ut musica, scriptura, etc., et industria non separata, v. g., una cum patre laborando, vel ex bonis paternis et nomine patris negotiando, etc.

*His notatis, R.* In priori casu lucra sic acquisita ad filium-familias omnino et absolute pertinent, sicut et bona quæ ipsi sub expressa conditione dantur quod nec pater nec mater iis fruantur. *Cod. art. 387.*

In posteriori vero casu, certum est filium-familias perfectum non habere dominium in prædicta lucra, eo sensu quod ante decem et octo annos, vel ante suam emancipa-

tionem ea sibi arrogare possit; nam, juxta articulum 384 Codicis civilis, pater, durante matrimonio, vel pater aut mater, dissoluto matrimonio, omnibus filiorum suorum bonis fruitur usque ad annum eorum decimum octavum completum, vel usque ad emancipationem, exceptis iis quæ per industram separatam acquiruntur: at bona de quibus hic agitur per industram separatam non acquiruntur: ergo.